
 
 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O RASPODJELI 
SREDSTAVA ZA TEMELJNO 
FINANCIRANJE ZNANSTVENE I 
UMJETNIČKE DJELATNOSTI U 2025. 
NA SVEUČILIŠTU U DUBROVNIKU 
 

 

 

 

 

 

Dubrovnik, lipanj 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne 
novine“, br.: 119/22) i članka 20. Statuta Sveučilišta u Dubrovniku Senat Sveučilišta u Dubrovniku na 218. 
sjednici, održanoj 25. lipnja 2025. donio je  
 
 
PRAVILNIK O RASPODJELI SREDSTAVA ZA TEMELJNO FINANCIRANJE ZNANSTVENE I 

UMJETNIČKE DJELATNOSTI U 2025. NA SVEUČILIŠTU U DUBROVNIKU 
 

I. UVODNA ODREDBA 

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom o raspodjeli sredstava za temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti u 
2025. na Sveučilištu u Dubrovniku (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se raspodjela novčanih sredstava za 
sufinanciranje materijalnih troškova znanstvene i umjetničke djelatnosti predviđenih Odlukom Ministarstva 
znanosti i obrazovanja o financiranju javnih visokih učilišta u Republici Hrvatskoj u akademskoj godini 
2024./2025. (KLASA: 602-04/24-10/00035, URBROJ: 533-04-24-0001 od 5. travnja 2024.) 

 
(2) Izrazi u ovom Pravilniku koji imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 
i ženski spol.  
 

II. RASPODJELA SREDSTAVA 

Članak 2. 

(1) Sredstva za temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti raspodjeljuju se u dvije 
kategorije: fiksni dio i varijabilni dio. 

 
(2) Fiksni dio čine sredstva koja se u unaprijed određenom iznosu raspoređuju na zaposlenike Sveučilišta 
koji su izabrani na znanstveno-nastavna, umjetničko-nastavna, znanstvena, nastavna i suradnička radna 
mjesta u punom radnom vremenu.  

 
(3) Fiksni dio, u smislu prethodnog stavka, iznosi 330,00 eura za zaposlenike na znanstveno-nastavnim, 
umjetničko-nastavnim i nastavnim radnim mjestima, 130,00 eura za zaposlenike na znanstvenim radnim 
mjestima, te 660,00 eura za zaposlenike na suradničkim radnim mjestima (asistenti i viši 
asistenti/poslijedoktorandi), kao i mlađe istraživače (doktorande i poslijedoktorande) zaposlene na 
projektima isključivo na poslovima istraživanja na razdoblje od najmanje godinu dana.  

 
(4) Zaposlenicima Sveučilišta koji nisu zaposleni u punom radnom vremenu dodijeliti će se fiksni dio 
sredstava u iznosu proporcionalnom postotku radnog vremena na koji su zaposleni. 

 
(5) Varijabilni dio čine sredstva koja se dodjeljuju na temelju znanstvene produktivnosti istraživača u 
zadnjih pet godina. Točan iznos varijabilnog dijela sredstava koji se dodjeljuje pojedinom znanstveniku 
obračunava se prema kriterijima iz članka 3. ovog Pravilnika.  
 

Članak 3. 

(1) Pri određivanju varijabilnog dijela sredstava koja se dodjeljuju pojedinom znanstveniku uzimaju se u 
obzir znanstveni radovi objavljeni u razdoblju 2020.-2024. u časopisima i publikacijama indeksiranima 
u bazama Web of Science i Scopus. U obzir se uzimaju radovi kojima je dodijeljen DOI broj (uključujući i 



2 

online first objave). Svi prijavljeni radovi moraju kao afilijaciju imati upisano Sveučilište u Dubrovniku, te 
moraju biti upisani u bazu Hrvatske znanstvene bibliografije CROSBI. 

 
(2) Objavljeni radovi iz prethodnog stavka boduju se ovisno citiranosti časopisa u znanstvenim bazama 
kao i dodijeljenom kvartilu (Q1-Q4) prema InCites Journal Citation Reportsu (JCR) na sljedeći način: 

− 24 boda za rad u časopisu unutar prvog kvartila (Q1) pripadne WoSCC kategorije,  
− 12 bodova za rad u časopisu unutar drugog kvartila (Q2) pripadne WoSCC kategorije, 
− 6 bodova za rad u časopisu unutar trećeg kvartila (Q3) pripadne WoSCC kategorije, 
− 3 boda za rad u časopisu unutar četvrtog kvartila (Q4) pripadne WoSCC kategorije,  
− 2 boda za rad u WoS bazi bez dodijeljenog čimbenika odjeka 
− 1 bod za rad indeksiran u Scopusu u publikaciji s pridruženim čimbenikom odjeka, a koji nije 

indeksiran u bazi Web of Science, 
− znanstvena knjiga se vrednuje s 20 bodova, a urednička knjiga ili poglavlje u knjizi se vrednuje s 10 

bodova (u ovu kategoriju ne ulaze udžbenici, objavljene doktorske disertacije i poglavlja u 
zbornicima znanstvenih skupova). 

 
(3) Ako je neki časopis iz prethodnog stavka indeksiran u više kategorija, za obračun se uzima 
najpovoljnija kategorija za prijavitelja.  

 
(4) Znanstveni rad s više autora koji su zaposlenici Sveučilišta se boduje na način da se ukupni broj bodova 
raspoređuje na sve autore u jednakim dijelovima. 

 
(5) Dodatno se boduje glavni ili dopisni autor na znanstvenom radu s više autora, i to s 10% od ukupnog 
broja bodova za pojedini rad (2,4 boda za Q1 rad, 1,2 boda za Q2 rad itd.). 

 
(6) Pri bodovanju znanstvene produkcije zaposlenika u području humanističkih znanosti i umjetničkom 
području uzimaju se u obzir svi znanstveni radovi objavljeni u razdoblju 2020.-2024. u časopisima i 
publikacijama indeksiranima u bazama Web of Science i Scopus bez obzira na dodijeljene kvartile, pri 
čemu se svaki rad u WoS bazi boduje s 10 bodova, a svaki rad u Scopus bazi s 5 bodova. 

 
(7) Pri određivanju varijabilnog dijela sredstava koji se dodjeljuje pojedinom umjetniku (zaposleniku u 
umjetničko-nastavnom ili suradničkom zvanju u umjetničkom području) uzima se u obzir njegovo 
umjetničko djelovanje u razdoblju 2020.-2024., koje se odnosi na izlagačku djelatnost u prostoru ili u 
organizaciji kulturno-umjetničkih institucija (galerije, muzeji) čiji je rad priznat od strane strukovnih 
udruga i organizacija. Izložbe mogu biti samostalne, retrospektivne ili skupne (pod uvjetom da je izložba 
žirirana odnosno kurirana). U obzir se uzimaju i realizirane javne skulpture/ instalacije u vanjskom ili 
nekom drugom javnom prostoru izabranom na javnom natječaju.  

 
(8) Svaki takav rad iz prethodnog stavka vrednuje se određenim brojem bodova i to na sljedeći način: 

− 24 boda za retrospektivnu izložbu u prostoru ili u organizaciji kulturno-umjetničkih institucija 
(galerije, muzeji) čiji je rad priznat od strane strukovnih udruga i organizacija, 

− 12 bodova za javnu skulpturu/ instalaciju u vanjskom ili nekom drugom javnom prostoru izabranu 
na javnom natječaju, 

− 6 bodova za samostalnu izložbu u prostoru ili u organizaciji kulturno-umjetničkih institucija 
(galerije, muzeji) čiji je rad priznat od strane strukovnih udruga i organizacija, 

− 3 boda za skupnu izložbu u prostoru ili u organizaciji kulturno-umjetničkih institucija (galerije, 
muzeji) čiji je rad priznat od strane strukovnih udruga i organizacija. 



3 

Članak 4. 

(1) Novčana vrijednost bodova iz prethodnog članka dobiva se dijeljenjem iznosa sredstava raspoređenih 
na varijabilni dio s ukupnim brojem bodova dodijeljenih svim zaposlenicima.  

 
(2) Zbrajanjem bodova po svim radovima dolazi se do ukupnog broja bodova dodijeljenih pojedinom 
znanstveniku ili umjetniku.  

 
(3) Varijabilni dio sredstava za pojedinog znanstvenika ili umjetnika dobije se množenjem njemu 
dodijeljenih bodova s novčanom vrijednošću boda.  
 

Članak 5. 

(1) Po donošenju ovog Pravilnika Služba za međunarodne odnose i projekte Sveučilišta (u daljnjem tekstu: 
Služba) objavljuje Poziv za podnošenje prijava za dodjelu sredstava za temeljno financiranje znanstvene i 
umjetničke djelatnosti (poziv za varijabilni dio sredstava). Poziv obavezno sadrži rok za podnošenje 
prijava koji ne može biti kraći od sedam dana.  

 
(2) Zaposlenici Sveučilišta zainteresirani za dodjelu sredstava za temeljno financiranje znanstvene 
djelatnosti (varijabilni dio sredstava) podnose, sukladno Pozivu, prijavu/zahtjev na propisanom obrascu. 
Uz prijavu/zahtjev zaposlenici obavezno prilažu i svu traženu dokumentaciju.  
 

Članak 6. 

(1) Nakon isteka roka za podnošenje prijava Služba pregledava pristigle prijave na temelju uvjeta 
propisanih ovim Pravilnikom. U postupku pregleda prijava Služba može od podnositelja prijave zatražiti 
dodatna pojašnjenja ili upotpunjavanje dokumentacije.  

 
(2) Službi u pregledu prijava pomaže tročlano Povjerenstvo za pregled i procjenu prijava (čiji je član po 
funkciji prorektor zadužen za znanost) koje odlučuje o kategorizaciji prijavljenih radova u slučaju kada 
nije nedvosmisleno jasno o kakvoj vrsti i kategoriji rada se radi. Povjerenstvo imenuje Senat na istoj 
sjednici na kojoj se donosi i Pravilnik.  

 
(3) O pregledu pristiglih prijava Služba sastavlja pisano izvješće i izrađuje nacrt prijedloga odluke za 
dodjelu sredstava za temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti.  

 
(4) Pisano izvješće i nacrt prijedloga odluke, iz prednjega stavka, Služba dostavlja prorektoru zaduženom 
za znanost Sveučilišta koji izrađuje prijedlog odluke za dodjelu sredstava za temeljno financiranje 
znanstvene djelatnosti i o njoj obavještava podnositelje prijava.  

 
(5) Podnositelj prijave koji smatra da mu je odlukom iz prethodnog stavka povrijeđeno pravo može, u roku od 
3 radna dana od dana objave odluke, podnijeti prigovor Službi koja je u istom roku dužna dostaviti odgovor. 

 
(6) Odluku o dodjeli varijabilnog dijela sredstava za temeljno financiranje znanstvene djelatnosti, na 
prijedlog prorektora zaduženog za znanost Sveučilišta, donosi rektor.  

 
(7) Podnositelj prijave koji smatra da mu je odlukom iz prednjega stavka povrijeđeno koje pravo, i koji je 
na tu temu već bio uputio prigovor Službi, može u roku od 3 radna dana od dana objave odluke, podnijeti 
prigovor Senatu. Odluka Senata po prigovoru konačna je. 

 




